
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji 

Nr posiedzenia: 190  Nr posiedzenia: 111 

Data posiedzenia: 7 sierpnia 2013 r. 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr Zientarski. 

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o petycjach (cd.) (druk senacki 

nr 285) – rozważenie podjęcia uchwały o przeprowadzeniu 

wysłuchania publicznego. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Marek Borowski, 

Grzegorz Czelej, Witold Gintowt-Dziewałtowski, Helena Hatka, 

Stanisław Jurcewicz, Maciej Klima, Andrzej Matusiewicz, Bohdan 

Paszkowski, Bolesław Piecha, Leszek Piechota, Wojciech 

Skurkiewicz, Andrzej Szewiński, Grażyna Sztark, Piotr Zientarski, 

 senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji: Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, Józef Pinior, 

Aleksander Pociej, Jan Rulewski, Michał Seweryński, Aleksander 

Świeykowski, 

 oraz senator Mieczysław Augustyn, 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Danuta Drypa. 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1. Przedstawiciel wnioskodawców projektu ustawy o petycjach senator Mieczysław 

Augustyn zaproponował, aby połączone komisje rozważyły podjęcie uchwały 

o przeprowadzeniu wysłuchania publicznego w odniesieniu do tego projektu i wskazał  

argumenty na poparcie tego stanowiska. 

W trakcie dyskusji głos zabierali senatorowie, byli posłowie Bolesław Piecha, Witold 

Gintowt-Dziewałtowski oraz Marek Borowski, dzieląc się własnymi spostrzeżeniami 

i doświadczeniami z wysłuchań przeprowadzanych w Sejmie. Zwracali też uwagę na 

możliwe problemy.  

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłosiła zastrzeżeń. 

Propozycja nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.  

Ostatecznie komisje zdecydowały się podjąć uchwałę o przeprowadzeniu wysłuchania 

publicznego w sprawie projektu ustawy o petycjach i wyznaczyć jego termin na dzień 

8 października 2013 r. 

 

Konkluzja: Komisje podjęły uchwałę o przeprowadzeniu wysłuchania publicznego dotyczącego 

projektu ustawy o petycjach. 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 

 
Opracowano w BPS 


